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Borgmester sætter byggeri af nyt museumsmagasin i gang 

Troels Jørgensen A/S skal opføre Museum Lolland-Falsters nye topmoderne og 

klimaneutrale museumsmagasin i Maribo. Den 8. januar tager borgmester Holger 

Schou Rasmussen første spadestik, og museet rykker ind sidst i 2025. 

Når Lolland Kommunes borgmester Holger Schou Rasmussen den 8. januar klokken 9 tager første spadestik til 

Museum Lolland-Falsters nye museumsmagasin på Europavej ved afkørsel 48 i Maribo, begynder en helt ny 

æra for museets store samling af genstande. 

Det nye klimastyrede lavenergimagasin, som efter planen står færdigt i slutningen af 2025, betyder, at museet 

kan opbevare sine genstande under langt bedre forhold end før. 

Lige nu befinder museets mere end 100.000 genstande sig forskellige steder under forhold, som ikke er 

optimale, og de nuværende magasinforhold er en uholdbar situation, forklarer Michael Fagerlund. Han er 

formand for Museum Lolland-Falsters bestyrelse. 

- Vi har en forpligtelse til at passe godt på vores fælles kulturarv fra Lolland-Falster. Det kan vi nu gøre 

betryggende og med god samvittighed i vores nye magasin, som bygges efter tidens højeste standarder, siger 

Michael Fagerlund. 

Den samlede pris for magasinet ender på godt 24 millioner kroner. Anlægssum og indretning finansieres via 

støtte fra Kulturministeriet og Nykredits Fond samt en lille arv og museets egen opsparing. Også Guldborgsund 

Kommune støtter med et beløb. Det samme gør Lolland Kommune, som yderligere stiller grunden til rådighed 

og bekoster tilslutning. Resten finansieres af et lån, som museet har fået på gunstige vilkår hos Møns Bank. 

- Museet har en grundlæggende sund økonomi, en flot omsætning og en dygtig ledelse. Selvom en ny 

museumslov ændrer forudsætningerne for tildelingen af statstilskud, så har vi i museets bestyrelse tillid til, at vi 

kan gennemføre byggeriet. Til det medvirker også, at vi ikke længere skal betale husleje for de nuværende 

opbevaringssteder, og vi opnår stærkt reducerede energiomkostninger, siger Michael Fagerlund. 

Han tilføjer, at Museum Lolland-Falster samtidig arbejder på at etablere et nyt museum på havnen i Nykøbing 

Falster, og det nye magasin hører med til opgraderingen af museets overordnede rammer. 

Lokale kræfter 

Troels Jørgensen A/S bliver hovedentreprenør på byggeriet. Det er en opgave, som firmaet ser frem til at løse, 

forklarer direktør Mia Jørgensen. 



- Vi er stolte over at vinde en så spændende opgave. Vi har arbejdet med både bevaringsværdige og fredede 

bygninger, og for tiden er vi i gang vi på Christianssæde og i Væggerløse sognehus. Det bliver derfor sjovt at 

arbejde med helt nye sider af kulturarven, og vi glæder os til at bygge et nyt og trygt hjem til museets 

genstande sammen med vores underleverandører, siger Mia Jørgensen. 

For Museum Lolland-Falster gælder det om at støtte lokale erhvervskræfter og arbejdspladser. Derfor 

gennemføres byggeriet i et samarbejde med en række lokale underleverandører, som blandt andet er Rask El 

og Vagns VVS 

Fremtidssikret magasin 

Museumsmagasinet, forklarer Museum Lolland-Falsters direktør Ulla Schaltz, får i første omgang et grundareal 

på lidt under 1000 kvadratmeter med en loftshøjde på otte meter og dertil en kontordel for museets 

arkæologer og samlingsfolk. Magasinet udstyres med kompaktreoler, så der i alt kan være 4800 kubikmeter 

genstande fordelt i højden. 

- Med et fuldt udbygget nyt magasin får Museum Lolland-Falster gode og sikre opbevaringsforhold i de næste 

150 år, men i første omgang begynder vi med lidt mindre ambitioner, som rækker de næste mange år frem. 

Udviklingen på magasinområdet går nemlig stærkt, og derfor bygger ikke hele magasinet fra start, siger Ulla 

Schaltz. 

Ud over plads til museumsgenstande giver magasinet også museets samlingsfolk, frivillige og gravende 

arkæologer helt nye og moderne arbejdsfaciliteter. Det er desuden her, der indrettes studiepladser til 

gæsteforskere og borgere, som ønsker adgang til at studere specifikke genstande fra magasinet. 

Bygningen er tegnet af ETN arkitekterne fra Nykøbing Falster, som også er projektets totalrådgiver. Artelia - 

Rådgivende ingeniører og Lise Ræder Knudsen, Konserveringscenter Vejle er underleverandører og rådgiver. 

Til Pressen: Borgmester Holger Rasmussen tager det første spadestik den 8. januar klokken 9 på Europavej 14 

ved afkørsel 48 i Maribo. Pressen er velkommen. 

Billedtekst: Nogenlunde sådan her kommer Museum Lolland-Falsters nye museumsmagasin i Maribo til at se 

ud, når det er klar til indflytning senere i år. Foto: Konserveringscenter Vejle. 

For yderligere information og interview kontakt: 

Michael Fagerlund, formand for Museum Lolland-Falsters bestyrelse: Tlf.: 20 42 85 48 

Ulla Schaltz, direktør Museum Lolland-Falster: Tlf.: 25 59 34 54 

Mia Jørgensen, direktør for Troels Jørgensen A/S: Tlf.: 22 20 93 13 

Henrik Schilling, kommunikationskonsulent Museum Lolland-Falster: Tlf. 30 61 20 64. 

 

 

 


